
 

 

        Obecně prospěšná společnost pro Český ráj 

                                                                       MAS Český ráj a Střední Pojizeří 

             Sídlo:  nám. Míru 5, 507 43 Sobotka 

                                                                       IČO:              25988417

   1 

V Sobotce 1.11.2023 

 

Záznam 
z jednání Programového výboru MAS 

Obecně prospěšné společnosti pro Český ráj, 
které se uskutečnilo 

v kanceláři Společnosti (nám. Míru 5, 507 43 Sobotka) 
dne 1.11.2023 od 16:00 hodin 

 
 
Přítomni: 
 Mgr. Doubravka Fišerová  FO 
 Dana Vejnárková   Spolek Jarmark 
 Jan Lochman    Město Turnov 
 Bc. Milena Koštejnová   Obec Ptýrov 
  
 
Zástupci MAS: RNDr. Robert Rölc, Ph.D., Ing. Veronika Horáková, Marcela Machová, Petra Patočková 
 

Zapisovatel: Petra Patočková 
Ověřovatel zápisu: Bc. Milena Koštejnová 
Začátek jednání:  16:27 hodin 

 

 

Výsledný stav 
podmínka max. 50 % veřejného sektoru 

SPLNĚNA 

  počet subjektů počet subjektů v % 

Veřejný sektor: 2 50 % 

Soukromý sektor: 2 50 % 

Celkový počet Partnerů MAS účastnících se 
hlasování: 

4 100 % 

 
 

Název subjektu (PO, 
FOP)/Jméno a příjmení 

(FO) 
Jméno zástupce Zájmová skupina Hlasování Sektor 

Obec Ptýrov Bc. Milena Koštejnová Místní rozvoj, rozvoj školství a dopravy přítomna veřejný 

Obec Rohatsko Zdeněk Hrobník Místní rozvoj, rozvoj školství a dopravy nepřítomen veřejný 

Ing. Pavlína Bůžková Ing. Pavlína Bůžková Podnikání a cestovní ruch nepřítomna soukromý 

Mgr. Doubravka Fišerová Mgr. Doubravka Fišerová Zemědělství a lesnictví přítomna soukromý 

Jezdecký oddíl Kněžmost PhDr. Petra Černá Rynešová Spolková činnost, kultura a sport nepřítomna soukromý 

Město Turnov Jan Lochman Místní rozvoj, rozvoj školství a dopravy přítomen veřejný 

Spolek Jarmark Dana Vejnárková Spolková činnost, kultura a sport přítomna soukromý 



 

 

        Obecně prospěšná společnost pro Český ráj 

                                                                       MAS Český ráj a Střední Pojizeří 

             Sídlo:  nám. Míru 5, 507 43 Sobotka 

                                                                       IČO:              25988417

   2 

Program:  
 
1) Úvod 
2)    Dokumentace k výzvám IROP 
3)   8. výzva Programu rozvoje venkova 
4)   Ostatní + diskuse 
5)  Závěr 
 
 
 1) Úvod 

Pracovník MAS Robert Rölc, pověřený vedením dnešního jednání předsedkyní Bc. Milenou 

Koštejnovou, přivítal přítomné členy a shrnul body programu.  

Zjištění usnášeníschopnosti – počet členů, prosba, aby neodcházeli dříve kvůli usnášeníschopnosti 

(musí být nadpoloviční většina), dále je nutné udržet vzájemné poměry veřejného sektoru 

a neveřejného sektoru, veřejný sektor nesmí mít více než 50 % a to ani při hlasování. Programový výbor 

je usnášeníschopný. Všichni členové PV obdrželi podklady k dnešnímu jednání.  

 

 2) Schvalování výzev IROP  

Členové Programového výboru byli informováni o připravovaných výzvách IROP na programové období 

2021-2027.  Mezi povinné dokumenty nutné k realizaci patří interní postupy a harmonogram výzev. 

Podklady členové obdrželi e-mailem. Robert Rölc informoval o návaznosti harmonogramu na rozdělení 

alokací, který musí respektovat rozdělení na jednotlivé typy regionů, méně rozvinuté (Liberecký a 

Královéhradecký kraj) a přechodové (Středočeský kraj). Výzva musí být vyhlášena vždy samostatně pro 

daný typ regionu a dané opatření.  

Byly promítnuty interní postupy, harmonogram výzev a alokace do opatření. Členové PV byli 

informováni, jaké výzvy se plánují vyhlásit v r. 2024 (vychází z průzkumu v území) – Doprava, Kulturní 

památky. 

Jsou k tomuto dotazy, připomínky? Paní Koštejnová vznesla dotaz, zda je možnost z IROP požádat o 

pořízení radarů pro Obec? Z IROP není možnost pořízení radarů. 

 

Kdo schvaluje znění interních postupů, harmonogramu výzev a rozdělení finančních prostředků na 

jednotlivé výzvy IROP a delegování pravomoci provádět změny v dokumentech na základě 

připomínek řídícího orgánu? 

Hlasování: 

Pro:  4  Proti:  0 Zdržel se:  0 

 



 

 

        Obecně prospěšná společnost pro Český ráj 

                                                                       MAS Český ráj a Střední Pojizeří 

             Sídlo:  nám. Míru 5, 507 43 Sobotka 

                                                                       IČO:              25988417

   3 

Programový výbor MAS schvaluje znění interních postupů, harmonogram výzev a rozdělení 

finančních prostředků na jednotlivé výzvy IROP a delegování pravomoci provádět změny 

v dokumentech na základě připomínek řídícího orgánu.  

 

Dokumenty k výzvám 

Připravují se výzvy na hasiče a vzdělávání, vždy pro oba typy regionů, celkem 4 výzvy. Podklady členové 

obdrželi emailem. Dokument vždy obsahuje text výzvy, přílohy výzev, kam vždy patří formulář 

projektového záměru, kritéria formálních náležitostí a přijatelnosti, kritéria věcného hodnocení a 

nezávazný vzor plné moci. U výzev na hasiče navíc ještě seznam žadatelů v programovém období 2014-

2020 a počty jednotlivých zásahů jednotek PO v letech 2018-2022 (obě přílohy slouží jako podklad pro 

věcné hodnocení), dále pak kontrolní listy formálních náležitostí a přijatelnosti a věcného hodnocení, 

které slouží pro vnitřní potřebu MAS. Kontrolní listy věcného hodnocení budou dále využity při jednání 

výběrové komise MAS. 

 
Jsou k tomuto dotazy, připomínky? Bez dotazů a připomínek. 

 

Kdo schvaluje, aby se o všech dokumentech k výzvám Hasiči 1, Hasiči 2, Vzdělávání 1 a Vzdělávání 2 
hlasovalo společně? 
 

Hlasování: 
 
Pro:  4  Proti:  0 Zdržel se:  0 

 

Programový výbor schvaluje, aby se o jednotlivých dokumentech k výzvám Hasiči 1, Hasiči 2, 

Vzdělávání 1 a Vzdělávání 2 hlasovalo společně.  

 

 
Kdo schvaluje předložené dokumenty k výzvám Hasiči 1, Hasiči 2, Vzdělávání 1 a Vzdělávání 2? 

Hlasování: 

Pro:  4  Proti:  0 Zdržel se:  0 

 

Programový výbor schvaluje předložené dokumenty k výzvám Hasiči 1, Hasiči 2, Vzdělávání 1 a 

Vzdělávání 2.  

 
 

3) 8. výzva Programu rozvoje venkova 

 V rámci realizace projektů z PRV z předchozích výzev došlo ke značné úspoře,  zatím 816 000 Kč. Aby 

nedošlo k propadnutí této úspory, připravujeme vyhlášení poslední 8. výzvy. Výběr oblastí podpory do 



 

 

        Obecně prospěšná společnost pro Český ráj 

                                                                       MAS Český ráj a Střední Pojizeří 

             Sídlo:  nám. Míru 5, 507 43 Sobotka 

                                                                       IČO:              25988417

   4 

výzvy - oblasti d) Obchody pro obce a f) Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven - proběhl na Plénu 

MAS dne 5.10. Datum otevření výzvy vč. alokace bude ještě upřesněn. 

Členové PV obdrželi dokumenty e-mailem, jejichž součástí je Způsob výběru projektů („Interní 

postupy“), text Fiche, text výzvy a 2 přílohy – Počet obyvatel obcí OPS pro Český ráj a Seznam projektů 

podpořených MAS v programovém období 2014-2020. 

 

4) Ostatní a diskuze  

Představeny byly ostatní operační programy.   

Programové období 2014-2020: 

- PRV – projekty 7. výzvy byly zaregistrovány na SZIF, v procesu administrativní kontroly před 

vydáním právního aktu. 

Programové období 2021-2027: 

- OP TAK – Programový rámec byl schválen, nyní se připravuje dokumentace k výzvě, způsob 

administrace bude totožný jako u IROP s tímto postupem: žadatel podá projektový záměr, MAS 

provede administrativní kontrolu, věcné hodnocení a výběr záměrů. Žadatelům, na které 

postačí alokace, bude vydáno Vyjádření MAS o souladu projektového záměru se SCLLD OPS 

pro Český ráj.  Dokumenty budou členům PV zaslány a následně předloženy ke schválení na 

dalším jednání PV. 

 

- OP Zaměstnanost+ - realizace úspěšně probíhá. 

 

- PRV – programový rámec schválen, OPS čeká na zveřejnění podrobných pravidel, aby mohly 

být připravovány výzvy.  

 

- OPŽP – nebude vyhlášen, v rámci Královéhradeckého kraje budeme schvalovat nominace 

projektových záměrů za celý kraj. 

 

- MAP Turnovsko – projekt splnil věcné hodnocení a postupuje do další fáze administrace. 

       -     NZÚ Light – stále běží program na zateplení rodinných domů a pořízení solárních systémů na 

ohřev vody pro důchodce, osoby s invaliditou 3. stupně a nízkopříjmové domácnosti. 

 

4) Závěr 

Správnost zápisu stvrdí svým podpisem ověřovatel zápisu.  

Poděkováním za účast všem členům Programového výboru bylo jednání v 17:15 hodin ukončeno. 

 



 

 

        Obecně prospěšná společnost pro Český ráj 

                                                                       MAS Český ráj a Střední Pojizeří 

             Sídlo:  nám. Míru 5, 507 43 Sobotka 

                                                                       IČO:              25988417

   5 

 
 
 
Zapsala: Petra Patočková 

Ověřila: Bc. Milena Koštejnová 


		2023-11-08T14:42:19+0100
	Milena Koštejnová




